
（当初）

中国四国農政局

令和６年度

高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

積 算 書

高知南国農地整備事業所

岡田泰幸(OKADAYasuyuki)
テキストボックス
（下島工区整備工）


岡田泰幸(OKADAYasuyuki)
テキストボックス
（第１回変更）




事業名

局名

事業（務）所名

事業名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

中国四国農政局

高知南国農地整備事業所

高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

高知県南国市下島地内

 13

単年度

当初積算

高知

高知東（高知南国）

 ６ヶ月 

令和６年８月

令和６年８月―Ａ

令和６年９９号―Ａ

四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   1/   2)



事業名

請負工事費

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

1,452,000

1,320,000

132,000



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

契約保証費

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

単年度

当初積算

一般土木工事

ほ場整備工事

ほ場整備工事

計上しない 

補正なし 

低圧・業者持・１年未満 

なし 

 0.00％ 

なし 

なし 

 4週8休以上 

 0.00％ 

する 

補正なし 

補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   1/   3)



632,000×((13.280*1.000)*1.000*1.020*1.000)

632,000×(3.340)

739,000×((43.140*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)

1,074,000×(23.570*1.000)

工事価格

・工事原価

純工事費

・・直接工事費

・・・直接工事費（仮設工を除く）

・・・直接工事費（仮設工）

・・間接工事費

・・・共通仮設費

・・・・事業損失防止施設費

・・・・運搬費～営繕費等

・・・・運搬費

・・・・準備費

・・・・安全費

・・・・役務費

・・・・技術管理費

・・・・営繕費等

・・・・現場環境改善費

・・・・・現場環境改善費（率計上）

・・・・・現場環境改善費（積上）

・・・現場管理費

・・・・現場管理費（率計上）

・・・・現場管理費（積上）

・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用

・・官貸額（直工）

・・官貸額（事業損失防止）

・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

・一般管理費等

・一括計上価格

支給品費

支給品費（直工・事業損失防止）

支給品費（直工）

処分費等（直接工事費の内数）

処分費(準備費の内数)

処分費(事業損失防止施設費内数)

処分費等(率対象外)

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

1,320,000

1,074,000

739,000

632,000

583,000

49,000

442,000

107,000

0

86,000

0

0

0

0

0

0

21,000

21,000

0

335,000

335,000

0

0

0

0

0

0

253,000

0

0

0

0

0

0

0

0

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   2/   3)

備  考単位数  量



1,320,000×5.640

共通仮設費算定控除額

有価物処分費

法定福利費概算額(工事価格の内数)

0

0

74,000

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   3/   3)

備  考単位数  量



事業名

直接工事費（仮設工を除く）内訳

直接工事費（仮設工を除く）

・用水路工（管水路）

・・制水弁工

・道路工

・・床版工

・・安全施設工

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工を除く）内訳表
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   1/   1)

583,000

583,000

513,000

513,000

70,000

27,000

43,000

備  考

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

式

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

直接工事費（仮設工）内訳

直接工事費（仮設工）

・仮設工

・・排水処理工

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工）内訳表
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   1/   1)

49,000

49,000

49,000

49,000

備  考

1.000

1.000

1.000

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接工事費（仮設工を除く）

・用水路工（管水路）

・・制水弁工

床掘り

埋戻

山砂

埋戻

法面整形

埋設表示テープ

       B150、農水用

管切断

ソフトシール仕切弁

       FCD 7.5k ,250mm（内ねじ式）

制水弁保護工

       φ250

・道路工

・・床版工

床版

       B1.8×L600×t100 T-2

・・安全施設工

ラバーポール

固定式、φ80*800

歩Ａ・単Ａ

Ｂ単   1号

歩Ａ・単Ａ

Ｂ単   2号

歩Ａ・単Ａ

Ｂ単   3号

歩Ａ・単Ａ

Ｂ単   4号

歩Ａ・単Ａ

Ｂ単   5号

歩Ａ・単Ａ

Ｂ単   6号

歩Ａ・単Ａ

Ｂ単   7号

歩Ａ・単Ａ

Ｂ単   8号

歩Ａ・単Ａ

Ｂ単   9号

歩Ａ・単Ａ

Ｂ単  10号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   1/   2)

583,000

513,000

513,000

12,080

8,249

4,500

713

783

15,756

233,096

237,601

512,778

70,000

27,000

27,270

27,270

43,000

42,920

42,920

備  考

2,416

8,249

2,250

713

261

7,878

233,096

237,601

27,270

21,460

式

式

m3

m3

m3

㎡

ｍ

箇所

基

組

式

式

枚

式

本

1.000

1.000

5.000

1.000

2

1

3.000

2.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

2.000

合 計

合 計

合 計

000001

000002

B01209

BA0109

000005

000006

000007

000008

000009

000010



数  量 単位 単  価

事業名

直接工事費（仮設工）

・仮設工

・・排水処理工

排水ポンプ（仮設）

       0以上～6未満

歩Ａ・単Ａ

Ｂ単  11号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   2/   2)

49,000

49,000

49,000

49,398

49,398

備  考

24,699

式

式

箇所

1.000

1.000

2

合 計

B18322



000001

000002

B01209

BA0109

000005

000006

000007

000008

000009

000010

B18322

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

＊＊＊ Ｂ単－ 1号 ＊＊＊

床掘り

＊＊＊ Ｂ単－ 2号 ＊＊＊

埋戻

山砂

＊＊＊ Ｂ単－ 3号 ＊＊＊

埋戻

＊＊＊ Ｂ単－ 4号 ＊＊＊

法面整形

＊＊＊ Ｂ単－ 5号 ＊＊＊

埋設表示テープ

B150、農水用

＊＊＊ Ｂ単－ 6号 ＊＊＊

管切断

＊＊＊ Ｂ単－ 7号 ＊＊＊

ソフトシール仕切弁

FCD 7.5k ,250mm（内ねじ式）

＊＊＊ Ｂ単－ 8号 ＊＊＊

制水弁保護工

φ250

＊＊＊ Ｂ単－ 9号 ＊＊＊

床版

B1.8×L600×t100 T-2

＊＊＊ Ｂ単－ 10号 ＊＊＊

ラバーポール

固定式、φ80*800

＊＊＊ Ｂ単－ 11号 ＊＊＊

排水ポンプ（仮設）

0以上～6未満

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

金  額

単価型明細ブロック一覧表
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   1/   1)

備  考

2,416

8,249

2,250

713

261

7,878

233,096

237,601

27,270

21,460

24,699

m3

m3

m3

㎡

ｍ

箇所

基

組

枚

本

箇所

単位 単  価



000001

SA0101

000002

S07001

B01209

S01041

BA0109

SA0152

000005

S02116

S02115

000006

S07061

000007

S07092

コード 名  称（規  格） 数  量

1.000

1.000

1.000

1.000

2.000

0.400

1.000

1.000

事業名

＊＊＊ Ｂ単－ 1号 ＊＊＊

床掘り

SP 掘削

土砂,上記以外(小規模),-,-,標準以外,-,-,-

＊＊＊ Ｂ単－ 2号 ＊＊＊

埋戻

山砂

パイプライン基礎

砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.28m3(平積0.20m3),振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ,区分Ⅰ

,なし,なし

＊＊＊ Ｂ単－ 3号 ＊＊＊

埋戻

人力土工(盛土・埋戻)

粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)

＊＊＊ Ｂ単－ 4号 ＊＊＊

法面整形

SP 法面整形

盛土部,有り,無し,ﾚｷ質土､砂及び砂質土､粘性土,なし

＊＊＊ Ｂ単－ 5号 ＊＊＊

埋設表示テープ

B150、農水用

埋設物標示テープ

幅150mm 50m 2倍ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝｸﾛｽ,,

普通作業員

＊＊＊ Ｂ単－ 6号 ＊＊＊

管切断

管切断(FRPM管)

250mm,なし

＊＊＊ Ｂ単－ 7号 ＊＊＊

ソフトシール仕切弁

FCD 7.5k ,250mm（内ねじ式）

制水弁機械据付

仕切弁(ﾌﾗﾝｼﾞ形）,鋳鉄製,250mm,ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾚｰﾝ機能付),なし

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単  18号

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単  13号

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単   1号

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単  19号

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単   3号

Ｓ単   2号

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単  14号

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単  15号

金  額

単価型明細ブロック表 単価期Ａ
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   1/   2)

2,416

2,416

2,416

8,249

8,249

8,249

2,250

2,250

2,250

713

713

713

17,900

8,201

26,101

261

7,878

7,878

7,878

233,096

233,096

233,096

備  考

2,416

8,249

2,250

713.1

8,950

20,502

7,878

233,096

m3

m3

m3

m3

m3

m3

㎡

㎡

ｍ

巻

人

箇所

箇所

基

基

単位 単  価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

1.000 m3

1.000 m3

1.000 m3

1.000 ㎡

100.000 ｍ

1.000 箇所

1.000 基



000008

T00001

T00002

S02116

S02116

S02116

S02116

S02116

000009

SA0551

S02116

000010

S02120

S02116

B18322

S18006

S18007

コード 名  称（規  格） 数  量

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

2.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

事業名

＊＊＊ Ｂ単－ 8号 ＊＊＊

制水弁保護工

φ250

レジンコンクリート製ボックス設置

仕切弁保護工,本管φ200以上

鉄蓋設置

仕切弁保護工,円形２号

レジンコンクリート製ボックス

上部壁 φ350 H150,,

レジンコンクリート製ボックス

底版 φ350 H40,,

鉄蓋

道路用 φ350 H150,,

ＭＦジョイント

φ250、離脱防止機能付,,

ダクタイル鋳鉄管用接合部品

RFフランジ形 7.5K 径250,,

＊＊＊ Ｂ単－ 9号 ＊＊＊

床版

B1.8×L600×t100 T-2

SP コンクリート分水槽据付

据付,200kgを超え400kg以下,無し,なし

床版

B1800×L600×t100 T-2,,

＊＊＊ Ｂ単－ 10号 ＊＊＊

ラバーポール

固定式、φ80*800

ラバーポール設置手間

φ80、H800

ラバーポール

固定式、φ80*800,,

＊＊＊ Ｂ単－ 11号 ＊＊＊

排水ポンプ（仮設）

0以上～6未満

排水ポンプ運転（小口径）

1,作業時排水,0以上～6未満,発動発電機,なし

排水ポンプ設置撤去（小口径）

口径 50mm,なし

歩Ａ

当たり算出

Ｔ単   1号

Ｔ単   2号

Ｓ単   5号

Ｓ単   6号

Ｓ単   7号

Ｓ単   8号

Ｓ単   9号

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単  20号

Ｓ単  10号

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単  12号

Ｓ単  11号

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単  16号

Ｓ単  17号

金  額

単価型明細ブロック表 単価期Ａ
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   2/   2)

820

2,581

17,100

17,100

47,100

141,600

11,300

237,601

237,601

5,070

22,200

27,270

27,270

1,310

20,150

21,460

21,460

6,431

18,268

24,699

24,699

備  考

820

2,581

17,100

17,100

47,100

70,800

11,300

5,070

22,200

1,310

20,150

6,431

18,268

組

個

個

個

個

個

個

組

枚

基

枚

本

本

本

箇所

箇所

箇所

単位 単  価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

1.000 組

1.000 枚

1.000 本

1.000 箇所



S01041

S02115

S02116

S02116

S02116

S02116

S02116

S02116

S02116

S02116

S02116

S02120

S07001

S07061

S07092

S18006

S18007

SA0101

SA0152

SA0551

T00001

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

＊＊＊ Ｓ単－ 1号 ＊＊＊

人力土工(盛土・埋戻)

人力土工(盛土・埋戻)

粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)

＊＊＊ Ｓ単－ 2号 ＊＊＊

普通作業員

普通作業員

＊＊＊ Ｓ単－ 3号 ＊＊＊

埋設物標示テープ

埋設物標示テープ

幅150mm 50m 2倍ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝｸﾛｽ,,

＊＊＊ Ｓ単－ 4号 ＊＊＊

無収縮モルタル

無収縮モルタル

1875kg/㎥,,

＊＊＊ Ｓ単－ 5号 ＊＊＊

レジンコンクリート製ボックス

レジンコンクリート製ボックス

上部壁 φ350 H150,,

＊＊＊ Ｓ単－ 6号 ＊＊＊

レジンコンクリート製ボックス

レジンコンクリート製ボックス

底版 φ350 H40,,

＊＊＊ Ｓ単－ 7号 ＊＊＊

鉄蓋

鉄蓋

道路用 φ350 H150,,

＊＊＊ Ｓ単－ 8号 ＊＊＊

ＭＦジョイント

ＭＦジョイント

φ250、離脱防止機能付,,

＊＊＊ Ｓ単－ 9号 ＊＊＊

ダクタイル鋳鉄管用接合部品

ダクタイル鋳鉄管用接合部品

RFフランジ形 7.5K 径250,,

＊＊＊ Ｓ単－ 10号 ＊＊＊

床版

床版

B1800×L600×t100 T-2,,

＊＊＊ Ｓ単－ 11号 ＊＊＊

ラバーポール

ラバーポール

固定式、φ80*800,,

＊＊＊ Ｓ単－ 12号 ＊＊＊

ラバーポール設置手間

ラバーポール設置手間

φ80、H800

＊＊＊ Ｓ単－ 13号 ＊＊＊

パイプライン基礎

パイプライン基礎

砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.28m3(平積0.20m3),振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ,区分Ⅰ

,なし,なし

＊＊＊ Ｓ単－ 14号 ＊＊＊

管切断(FRPM管)

管切断(FRPM管)

250mm,なし

＊＊＊ Ｓ単－ 15号 ＊＊＊

制水弁機械据付

制水弁機械据付

仕切弁(ﾌﾗﾝｼﾞ形）,鋳鉄製,250mm,ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾚｰﾝ機能付),なし

＊＊＊ Ｓ単－ 16号 ＊＊＊

排水ポンプ運転（小口径）

排水ポンプ運転（小口径）

1,作業時排水,0以上～6未満,発動発電機,なし

＊＊＊ Ｓ単－ 17号 ＊＊＊

排水ポンプ設置撤去（小口径）

排水ポンプ設置撤去（小口径）

口径 50mm,なし

＊＊＊ Ｓ単－ 18号 ＊＊＊

SP 掘削

SP 掘削

土砂,上記以外(小規模),-,-,標準以外,-,-,-

＊＊＊ Ｓ単－ 19号 ＊＊＊

SP 法面整形

SP 法面整形

盛土部,有り,無し,ﾚｷ質土､砂及び砂質土､粘性土,なし

＊＊＊ Ｓ単－ 20号 ＊＊＊

SP コンクリート分水槽据付

SP コンクリート分水槽据付

据付,200kgを超え400kg以下,無し,なし

＊＊＊ Ｔ単－ 1号 ＊＊＊

レジンコンクリート製ボックス設置

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

金  額

単価一覧表
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   1/   2)

備  考

2,250

20,502

8,950

235,300

17,100

17,100

47,100

70,800

11,300

22,200

20,150

1,310

8,249

7,878

233,096

6,431

18,268

2,416

713.1

5,070

m3

人

巻

m3

個

個

個

個

組

枚

本

本

m3

箇所

基

箇所

箇所

m3

㎡

基

単位 単  価



T00002

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

仕切弁保護工,本管φ200以上

＊＊＊ Ｔ単－ 2号 ＊＊＊

鉄蓋設置

仕切弁保護工,円形２号

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

金  額

単価一覧表
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   2/   2)

備  考

820

2,581

個

個

単位 単  価



事業名

＊＊＊ Ｓ単－ 1号 ＊＊＊

人力土工(盛土・埋戻)

人力土工(盛土・埋戻)

粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)

1)土質区分

2)作業区分

3)施工区分

4)締固め区分

特殊作業員

普通作業員

諸雑費

10%

＊＊＊ Ｓ単－ 2号 ＊＊＊

普通作業員

普通作業員

1)労務ｺｰﾄﾞ

2)労務単価算定区分

普通作業員

＊＊＊ Ｓ単－ 3号 ＊＊＊

埋設物標示テープ

埋設物標示テープ

幅150mm 50m 2倍ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝｸﾛｽ,,

1)資材区分

2)地域資材単価コード（Ｐ）

3)地区資材単価コード（Ｊ）

4)施設機械資材単価コード（Ｋ）

埋設物標示テープ

幅150mm 50m 2倍ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝｸﾛｽ

＊＊＊ Ｓ単－ 4号 ＊＊＊

無収縮モルタル

無収縮モルタル

1875kg/㎥,,

1)資材区分

2)地域資材単価コード（Ｐ）

3)地区資材単価コード（Ｊ）

4)施設機械資材単価コード（Ｋ）

無収縮モルタル

1875kg/㎥

＊＊＊ Ｓ単－ 5号 ＊＊＊

レジンコンクリート製ボックス

レジンコンクリート製ボックス

上部壁 φ350 H150,,

1)資材区分

2)地域資材単価コード（Ｐ）

3)地区資材単価コード（Ｊ）

4)施設機械資材単価コード（Ｋ）

歩Ａ

当たり算出

算出数量

10.000 m3

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 人

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 各単位

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 各単位

歩Ａ

当たり算出

名  称 金  額

施工単価表 単価期Ａ
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   1/   5)

4,610

17,427

461

22,498

2,250

20,502

20,502

20,502

8,950

8,950

8,950

235,300

235,300

235,300

備  考

23,052

20,502

4,610

20,502

8,950

235,300

m3

人

人

m3

人

人

巻

巻

m3

m3

個

単位 単  価

0.200

0.850

0.100

1.000

1.000

1.000

数  量

S01041

R01002

R01003

Y00004

S02115

R01003

S02116

P39101

S02116

P96001

S02116

コード

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

10.000 m3

1.000 人

1.000 各単位

1.000 各単位

1.000 各単位

粘性土・礫質土

埋戻

まき出し

振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)

R01003

基(C)

地域資材（Ｐコード）

P39101

地域資材（Ｐコード）

P96001

地域資材（Ｐコード）

P96002

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上



事業名

レジンコンクリート製ボックス

上部壁 φ350 H150

＊＊＊ Ｓ単－ 6号 ＊＊＊

レジンコンクリート製ボックス

レジンコンクリート製ボックス

底版 φ350 H40,,

1)資材区分

2)地域資材単価コード（Ｐ）

3)地区資材単価コード（Ｊ）

4)施設機械資材単価コード（Ｋ）

レジンコンクリート製ボックス

底版 φ350 H40

＊＊＊ Ｓ単－ 7号 ＊＊＊

鉄蓋

鉄蓋

道路用 φ350 H150,,

1)資材区分

2)地域資材単価コード（Ｐ）

3)地区資材単価コード（Ｊ）

4)施設機械資材単価コード（Ｋ）

鉄蓋

道路用 φ350 H150

＊＊＊ Ｓ単－ 8号 ＊＊＊

ＭＦジョイント

ＭＦジョイント

φ250、離脱防止機能付,,

1)資材区分

2)地域資材単価コード（Ｐ）

3)地区資材単価コード（Ｊ）

4)施設機械資材単価コード（Ｋ）

ＭＦジョイント

φ250、離脱防止機能付

＊＊＊ Ｓ単－ 9号 ＊＊＊

ダクタイル鋳鉄管用接合部品

ダクタイル鋳鉄管用接合部品

RFフランジ形 7.5K 径250,,

1)資材区分

2)地域資材単価コード（Ｐ）

3)地区資材単価コード（Ｊ）

4)施設機械資材単価コード（Ｋ）

ダクタイル鋳鉄管用接合部品

RFフランジ形 7.5K 径250

＊＊＊ Ｓ単－ 10号 ＊＊＊

床版

床版

B1800×L600×t100 T-2,,

算出数量

1.000 各単位

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 各単位

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 各単位

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 各単位

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 各単位

歩Ａ

当たり算出

名  称 金  額

施工単価表 単価期Ａ
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   2/   5)

17,100

17,100

17,100

17,100

17,100

17,100

47,100

47,100

47,100

70,800

70,800

70,800

11,300

11,300

11,300

備  考

17,100

17,100

47,100

70,800

11,300

個

個

個

個

個

個

個

組

組

枚

単位 単  価

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

数  量

P96002

S02116

P96003

S02116

P96004

S02116

P96005

S02116

P03540

S02116

コード

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

1.000 各単位

1.000 各単位

1.000 各単位

1.000 各単位

1.000 各単位

地域資材（Ｐコード）

P96003

地域資材（Ｐコード）

P96004

地域資材（Ｐコード）

P96005

地域資材（Ｐコード）

P03540

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし



事業名

1)資材区分

2)地域資材単価コード（Ｐ）

3)地区資材単価コード（Ｊ）

4)施設機械資材単価コード（Ｋ）

床版

B1800×L600×t100 T-2

＊＊＊ Ｓ単－ 11号 ＊＊＊

ラバーポール

ラバーポール

固定式、φ80*800,,

1)資材区分

2)地域資材単価コード（Ｐ）

3)地区資材単価コード（Ｊ）

4)施設機械資材単価コード（Ｋ）

ラバーポール

固定式、φ80*800

＊＊＊ Ｓ単－ 12号 ＊＊＊

ラバーポール設置手間

ラバーポール設置手間

φ80、H800

1)市場単価コード

2)規格

3)単価の入力

ラバーポール設置手間

φ80、H800

＊＊＊ Ｓ単－ 13号 ＊＊＊

パイプライン基礎

パイプライン基礎

砂・砂質土,山砂(SF相当品以上),山積0.28m3(平積0.20m3),振動ｺﾝﾊ

ﾟｸﾀ,区分Ⅰ,なし,なし

1)基礎区分

2)材料区分

3)ﾊﾞｯｸﾎｳ規格

4)締固め機械

5)締固め区分

6)単価0円区分(基礎材)

7)長期割引単価区分(賃料機械)

山砂

クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)

土木一般世話役

普通作業員

特殊作業員

諸雑費

12%

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･～超低･排対型(～3次)]

山積0.28m3(平積0.20m3)

軽油

ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

運転手（特殊）

算出数量

1.000 各単位

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 各単位

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 各単位

歩Ａ

当たり算出

算出数量

10.000 m3

名  称 金  額

施工単価表 単価期Ａ
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   3/   5)

22,200

22,200

22,200

20,150

20,150

20,150

1,310

1,310

1,310

43,560

6,681

18,862

4,610

553

2,586

945

4,690

82,487

8,249

備  考

22,200

20,150

1,310

3,300

26,724

20,502

23,052

4,610

8,620

150

24,684

枚

本

本

本

本

m3

m3

人

人

人

日

Ｌ

人

m3

単位 単  価

1.000

1.000

1.000

13.200

0.250

0.920

0.200

0.120

0.300

6.300

0.190

数  量

P96006

S02116

P96007

S02120

A96001

S07001

J03203

R01001

R01003

R01002

Y00004

F08011

P34029

R01021

コード

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

1.000 各単位

1.000 各単位

10.000 m3

地域資材（Ｐコード）

P96006

地域資材（Ｐコード）

P96007

A96001

φ80、H800

1,310円

砂・砂質土

山砂(SF相当品以上)

山積0.28m3(平積0.20m3)

振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ

区分Ⅰ

なし

なし

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上



事業名

＊＊＊ Ｓ単－ 14号 ＊＊＊

管切断(FRPM管)

管切断(FRPM管)

250mm,なし

1)管径区分(mm)

2)長期割引単価区分（賃料機械）

パイプカッタ－

土木一般世話役

特殊作業員

普通作業員

諸雑費

5%

＊＊＊ Ｓ単－ 15号 ＊＊＊

制水弁機械据付

制水弁機械据付

仕切弁(ﾌﾗﾝｼﾞ形）,鋳鉄製,250mm,ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾚｰﾝ機能付),なし

1)制水弁の単価(円/基)

2)形式(ﾌﾗﾝｼﾞ)区分

3)材質区分

4)口径区分(㎜)

5)機械区分

6)長期割引単価区分（賃料機械）

仕切弁（鋳鉄用）

土木一般世話役

特殊作業員

普通作業員

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･ｸﾚｰﾝ･～超低･排対型(～2011)]

標準ﾊﾞｹｯﾄ容量 山積0.45m3（平積0.35m3）吊能力2.9t

軽油

ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油

運転手（特殊）

＊＊＊ Ｓ単－ 16号 ＊＊＊

排水ポンプ運転（小口径）

排水ポンプ運転（小口径）

1,作業時排水,0以上～6未満,発動発電機,なし

1)運転日数

2)排水方法

3)排水量(m3/h)

4)動力源区分

5)長期割引単価区分（賃料機械）

発動発電機[Ｇ駆動･～低騒音型]

定格容量2kva

ガソリン

ＪＩＳ２号 レギュラースタンド

特殊作業員

諸雑費

＊＊＊ Ｓ単－ 17号 ＊＊＊

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 箇所

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 基

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 箇所

名  称 金  額

施工単価表 単価期Ａ
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   4/   5)

165

1,069

2,997

3,280

367

7,878

7,878

203,500

2,138

7,146

7,791

4,400

1,950

6,171

233,096

233,096

999

1,620

3,227

585

6,431

6,431

備  考

1,650

26,724

23,052

20,502

7,346

203,500

26,724

23,052

20,502

11,000

150

24,684

908

162

23,052

5,846

箇所

日

人

人

人

箇所

基

個

人

人

人

日

Ｌ

人

基

箇所

日

Ｌ

人

単位 単  価

0.100

0.040

0.130

0.160

0.050

1.000

0.080

0.310

0.380

0.400

13.000

0.250

1.100

10.000

0.140

0.100

数  量

S07061

F06022

R01001

R01002

R01003

Y00004

S07092

P09201

R01001

R01002

R01003

F08061

P34029

R01021

S18006

F02070

P34001

R01002

Y00004

コード

合 計

単 価

合 計

単 価

合 計

単 価

1.000 箇所

1.000 基

1.000 箇所

250mm

なし

203,500円

仕切弁(ﾌﾗﾝｼﾞ形）

鋳鉄製

250mm

ﾊﾞｯｸﾎｳ(ｸﾚｰﾝ機能付)

なし

1

作業時排水

0以上～6未満

発動発電機

なし

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上



事業名

排水ポンプ設置撤去（小口径）

排水ポンプ設置撤去（小口径）

口径 50mm,なし

1)ポンプ規格

2)長期割引単価区分（賃料機械）

土木一般世話役

普通作業員

＊＊＊ Ｓ単－ 18号 ＊＊＊

SP 掘削

SP 掘削

土砂,上記以外(小規模),-,-,標準以外,-,-,-

1)土質

2)施工方法

3)押土の有無

4)障害の有無

5)施工数量

6)火薬使用

7)破砕片除去の有無

8)集積押土の有無

＊＊＊ Ｓ単－ 19号 ＊＊＊

SP 法面整形

SP 法面整形

盛土部,有り,無し,ﾚｷ質土､砂及び砂質土､粘性土,なし

1)整形箇所

2)法面締固めの有無

3)現場制約の有無

4)土質

5)長期割引単価区分

＊＊＊ Ｓ単－ 20号 ＊＊＊

SP コンクリート分水槽据付

SP コンクリート分水槽据付

据付,200kgを超え400kg以下,無し,なし

1)作業区分

2)製品質量(kg/基)

3)基礎砕石の有無

4)長期割引単価区分

歩Ａ

当たり算出

算出数量

1.000 箇所

歩Ａ

当たり算出

歩Ａ

当たり算出

歩Ａ

当たり算出

名  称 金  額

施工単価表 単価期Ａ
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   5/   5)

8,017

10,251

18,268

18,268

2,416

713.1

5,070

備  考

26,724

20,502

箇所

人

人

箇所

m3

m3

㎡

㎡

基

基

単位 単  価

0.300

0.500

数  量

S18007

R01001

R01003

SA0101

SA0152

SA0551

コード

合 計

単 価

単 価

単 価

単 価

1.000 箇所

1.000 m3

1.000 ㎡

1.000 基

口径 50mm

なし

土砂

上記以外(小規模)

-

-

標準以外

-

-

-

盛土部

有り

無し

ﾚｷ質土､砂及び砂質土､粘性土

なし

据付

200kgを超え400kg以下

無し

なし

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

時間的制約:なし

夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし

基本給時間:8.0

深夜時間:0.0

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上

制約作業時間:0.0

冬期補正:なし

亜熱帯補正:なし

超勤時間:0.0

週休:4週8休以上



A96001

J03203

P96001

P96002

P96003

P96004

P96005

P96006

P96007

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

ラバーポール設置手間

φ80、H800

山砂

クッション用(SF、S-F、S-FG、SG-F)

無収縮モルタル

1875kg/㎥

レジンコンクリート製ボックス

上部壁 φ350 H150

レジンコンクリート製ボックス

底版 φ350 H40

鉄蓋

道路用 φ350 H150

ＭＦジョイント

φ250、離脱防止機能付

床版

B1800×L600×t100 T-2

ラバーポール

固定式、φ80*800

金  額

共通単価表 単価期Ａ
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   1/   1)

備  考

1,310

3,300

235,300

17,100

17,100

47,100

70,800

22,200

20,150

本

m3

m3

個

個

個

個

枚

本

単位 単  価



T00001

S02115

T00002

S02115

S02116

コード 名  称（規  格） 数  量

0.040

0.080

0.004

事業名

＊＊＊ Ｔ単－ 1号 ＊＊＊

レジンコンクリート製ボックス設置

仕切弁保護工,本管φ200以上

普通作業員

＊＊＊ Ｔ単－ 2号 ＊＊＊

鉄蓋設置

仕切弁保護工,円形２号

普通作業員

無収縮モルタル

1875kg/㎥,,

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単   2号

算出数量

1.000 個

歩Ａ

当たり算出

Ｓ単   2号

Ｓ単   4号

算出数量

1.000 個

金  額

特別単価表 単価期Ａ
高知南国農地整備事業

浜改田西部工区暗渠排水工事

中国四国農政局

工事名

(   1/   1)

820

820

820

1,640

941

2,581

2,581

備  考

20,502

20,502

235,300

個

人

個

個

人

m3

個

単位 単  価

合 計

単 価

合 計

単 価

1.000 個

1.000 個




